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Inauguracja współpracy pomiędzy NIL a AOTMiT 

Dn. 17.07.2024 r. w siedzibie Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji odbyła się
uroczysta inauguracja współpracy pomiędzy Naczelną Izbą Lekarską a AOTMIT.
Porozumienie podpisali Łukasz Jankowski – Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej i Daniel 
Rutkowski – Prezes Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. W wydarzeniu brał
również udział Artur Drobniak – dyrektor Centralnego Ośrodka Badań, Innowacji i Kształcenia NIL,
który będzie koordynował realizację założeń porozumienia.
To wydarzenie daje nam nowe perspektywy, możliwości w oparciu o dialog i wspólne szkolenia, 
wspólne działania. Misją AOTMiT jest podnoszenie efektywności systemu finansowanego ze 
środków publicznych, dostarczamy ministrowi zdrowia jak najbardziej optymalnych rozwiązań w 
ocenie technologii medycznych, evidence based medicine, ale nie działamy tylko w oparciu o 
analizy, modele i dane, ale także dzielimy się informacją np. o metodyce oceny technologii 
medycznych – stąd szkolenia. Planujemy poprowadzenie szkoleń dla interesariuszy systemu m.in. 
lekarzy, lekarzy dentystów. W pierwszej kolejności będziemy mówili o programach pilotażowych, 
które mają stać się świadczeniem gwarantowanym, następnie proponujemy szkolenia dotyczące 
procesu taryfikacji świadczeń. Ponadto pragniemy też rozdzielić to, co jest programem 
pilotażowym a to, co jest badaniem klinicznym – jest to wyjście naprzeciw potrzebom środowiska, 
by system był bardziej efektywny. Dziękuję panom Prezesom za wolę, za zgodę na podpisanie 
takiej umowy, to bardzo dobra inicjatywa zarówno dla AOTMiT, jak i NIL – powiedział Daniel
Rutkowski, prezes AOTMiT.
Podczas inauguracji podkreślono, iż kluczem do sukcesu w zakresie tej współpracy jest
konfrontacja dwóch sektorów i pracy ekspertów w każdej z dziedzin, która wpłynie na efektywność
przygotowanej oferty szkoleniowej w obliczu postępu cyfryzacji w Polsce.
Podpisujemy to porozumienie w bardzo dobrym momencie, bo przygotowujemy się do Prezydencji 
Polski w UE i wielu gremiach rozmawiamy o innowacjach medycznych i o tym, w czym my jako 
Polacy moglibyśmy się pochwalić. Zdecydowanie jest to cyfryzacja a my w Naczelnej Izbie 
Lekarskiej posiadamy Sieć Lekarzy Innowatorów NIL-IN, której inicjatorem jest dr Artur Drobniak. 
Często lekarze udzielający się w NIL-IN zwracają się do nas po pomoc, oczekują doradztwa w 
zakresie wdrożenia, oceny, pilotażu i przejścia przez formalności etc. Te pytania kończą się 
konkluzją, że Polska nie ma ekosystemu dla wdrożeń – chcemy wyjść naprzeciw tym głosom i 
rozpocząć współpracę. Chcemy się uczyć i szkolić, aby nasze pilotaże i wdrożenia były na jak 
najlepszym poziomie. Z drugiej strony jesteśmy zaś proszeni o pewne oceny np. startupów pod 
kątem ich funkcjonalności. AOTMiT jest dla nas naturalnym partnerem w tym zakresie, zawiązuje 
się więc synergia środowiska medycznego ze środowiskiem eksperckim AOTMiT-u. (…) 
Rozmawiamy również o zacieśnieniu pewnej współpracy, abyśmy lepiej rozumieli swój punkt 
widzenia – podkreślał Łukasz Jankowski, prezes NRL.
Zawarte porozumienie rozszerza zakres działania powstałej w 2022 r., w ramach kierowanego
przez dr. Artura Drobniaka COBIK, inicjatywy – Sieci Lekarzy Innowatorów NIL -IN, która łączy i
wspiera społeczność lekarzy tworzących przyszłość opieki medycznej.
Gdy zakładaliśmy Sieć Lekarzy Innowatorów nie mieliśmy świadomości, jak funkcjonuje to w 
Polsce. Wiele firm i startupów zwracało się do nas z problemem o pomoc w ocenie ich działań. Ten 
proces idzie do przodu. W tej chwili wypracowujemy ścieżkę jednolitych rozwiązań w zakresie 
prowadzenia pilotaży. Jednocześnie edukacja jest w mojej ocenie jedną z najważniejszych gałęzi w 
pracy lekarza, wspólne szkolenia np. części środowiska menadżerów odpowiedzialnych za procesy 



finansowe, aby istniała świadomość na temat wycen i taryfikacji są w tym kluczowe – dodał dr
Artur Drobniak.
Podpisane porozumienie dotyczy m.in. :
opracowania programu szkoleń, wsparcia działań NIL w zakresie prowadzenia analiz oraz badań
naukowych i prac rozwojowych, promocji szkoleń, wsparcia działań AOTMiT w zakresie
prowadzenia analiz oraz badań naukowych i prac rozwojowych.
Wszelkie informacje na temat szkoleń, które będą efektem naszej współpracy odnajdziecie
Państwo w zakładce :
 
NIL - Kursy i szkolenia
 
 

https://nil.org.pl/dla-lekarzy/kursy-i-szkolenia



